ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2019 г. г. Ставрополь № 428-п

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В. и заместите
ля председателя Правительства Ставропольского края -  министра финансов
Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

®^МЕНт0®Ш,адовлением Правительства
у^Лравропольского края

сентября 2019 г. № 428-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропо
льского края

1. В Порядке определения нормативных затрат на выполнение госу
дарственным автономным (бюджетным) учреждением Ставропольского
края, подведомственным Правительству Ставропольского края, государ
ственных работ в рамках государственного задания и затрат на содержание
имущества данного учреждения, утвержденном постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 13 ноября 2017 г. № 447-п «Об утверждении
Порядка определения нормативных затрат на выполнение государственным
автономным (бюджетным) учреждением Ставропольского края, подведом
ственным Правительству Ставропольского края, государственных работ в
рамках государственного задания и затрат на содержание имущества данного
учреждения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 17 января 2018 г. № 14-п, от 04 апреля 2018 г.
№ 122-п и от 29 ноября 2018 г. № 537-п):

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком форми

рования и финансового обеспечения выполнения государственного задания в
отношении государственных учреждений Ставропольского края, утвержден
ным постановлением Правительства Ставропольского края от 29 июля
2011 г. № 301-п, с учетом Методических рекомендаций по определению рас
четно-нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственными учреждениями Ставропольского края, а также рас
четно-нормативных затрат на содержание имущества государственных
учреждений Ставропольского края, утвержденных приказом министерства
финансов Ставропольского края от 28 сентября 2011 г. № 208 (далее -  Мето
дические рекомендации), и устанавливает порядок определения:

1) нормативных затрат на выполнение государственным автономным
(бюджетным) учреждением Ставропольского края, подведомственным Пра
вительству Ставропольского края (далее -  учреждение), государственных
работ по:

организации мероприятий в сфере молодежной политики, направлен

2

ных на формирование системы развития талантливой и инициативной моло
дежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, разви
тие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов под
ростков и молодежи;

организации мероприятий в сфере молодежной политики, направлен
ных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, доб
ровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности
молодежи Ставропольского края и формирование здорового образа жизни;

организации мероприятий, направленных на профилактику асоциаль
ного и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей
и молодежи, находящихся в социально опасном положении;

организации мероприятий в сфере молодежной политики, направлен
ных на поддержку деятельности молодежных общественных объединений и
организаций;

организации досуга детей, подростков и молодежи;
организации мероприятий в сфере молодежной политики, направлен

ных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание то
лерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и
нравственных ценностей среди молодежи;

осуществлению издательской деятельности;
производству и выпуску сетевого издания;
производству и распространению телепрограмм

(далее -  государственная работа);
2) затрат учреждения на содержание недвижимого имущества и особо

ценного движимого имущества, закрепленного в установленном порядке за
учреждением на праве оперативного управления или приобретенного учре
ждением за счет средств, выделенных ему Правительством Ставропольского
края на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за
исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмезд
ное пользование) (далее -  имущество);

3) затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по
которым признается имущество.».

1.2. Дополнить пунктом I1 следующего содержания:
« I1. Затраты, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, необходимы

для расчета размера субсидии, предоставляемой учреждению на финансовое
обеспечение выполнения учреждением государственного задания на основа
нии соглашения о предоставлении такой субсидии, заключенного между
учреждением и Правительством Ставропольского края (далее соответ
ственно -  субсидия, соглашение).».

2. В пункте 2 Порядка выполнения государственных работ в сфере мо
лодежной политики государственным бюджетным учреждением Ставро
польского края «Центр молодежных проектов», утвержденного постановле

3

нием Правительства Ставропольского края от 11 октября 2018 г. № 438-п
«Об утверждении Порядка выполнения государственных работ в сфере мо
лодежной политики государственным бюджетным учреждением Ставро
польского края «Центр молодежных проектов», подпункты «4» и «5» изло
жить в следующей редакции:

«4) организация мероприятий в сфере молодежной политики, направ
ленных на поддержку деятельности молодежных общественных объедине
ний и организаций;

5) организация досуга детей, подростков и молодежи;».